


Lënda mësimore: HISTORI                       Muaji: Shtator             Klasa:VI/1-2
	Java

	Nr.i orëve
	Data

	
                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1


	1.

2.

	3-5

7
	Njohja me nxënës dhe me plan program

Çfarë Studion Historia
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	2


	1.

2.

	10-12

14
	Llogaritja e Kohës në Histori

Njerëzit e parë  
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	3


	1.

2.

	17-19

21
	Koha e gurit

Përforcim: Llogaritja e kohës në histori
	Zhv

Për
	Histori
	

	4


	1.

2.

	24-26

28
	Koha e Metaleve

Egjipti dhe Mesopotamia
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	5


	
	
	
	
	
	



Mësimdhënësi :Alban Sheremeti         Dorëzoi më:      31.08.2012       Vërtetoi:_________________



Lënda mësimore: HISTORI                       Muaji: Shtator             Klasa:VII/1-2
	Java

	Nr.i orëve
	Data

	
                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1


	1.

2.

	4-5

 7
	Njohja me nxënës dhe me plan program

Shoqëria në feudalizmin e zhvilluar

	Zhv

Zhv
	Histori
	

	2


	1.

2.

	11-12

14
	Qytetet mesjetare

Kryqëzatat
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	3


	1.

2.

	18-19

21
	Kultura në feudalizmin e zhvilluar

Përforcim:  Qytetet mesjetare
	Zhv

Për
	Histori
	

	4


	1.

2.

	25-26

28
	Anglia në shekujt XV-XV

Franca gjatë shekujve XI-XV
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	5


	
	
	
	
	
	



Mësimdhënësi :Alban Sheremeti         Dorëzoi më:      31.08.2012       Vërtetoi:__________________



Lënda mësimore: HISTORI                     Muaji: Shtator         Klasa:VIII/1-2
	Java

	Nr.i orëve
	Data

	
                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1


	1.

2.

	3-6

5-7
	Njohja me nxënës dhe me plan program

Kongresi i Vjenës
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	2


	1.

2.

	10-13

12-14
	Revolucioni i vitit 1848 në Francë dhe në Itali

Revolucionet e vitit 1848 në Gjermani dhe në Austri
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	3


	1.

2.

	17-20

19-21
	Zhvillimi i kulturës në Evropë- romantizmi

Përforcim: Kongresi i Vjenës
	Zhv

Për
	Histori
	

	4


	1.

2.

	24-26

26-28
	Bashkimi i Italisë

Bashkim i Gjermanisë
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	5


	
	
	
	
	
	



Mësimdhënësi :Alban Sheremeti         Dorëzoi më:      31.08.2012       Vërtetoi:__________________



Lënda mësimore: HISTORI                     Muaji: Shtator         Klasa:IX/1-2
	Java

	Nr.i orëve
	Data

	
                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1


	1.

2.

	 4

5-6
	Njohja me nxënës dhe me plan program

Konferenca e Paqes në Versajë dhe Lidhja e Kombeve
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	2


	1.

2.

	11

12-13
	Anglia dhe Franca në mes dy luftërave botërore

Gjermania naziste dhe Italia fashiste në mes dy luftërave botërore
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	3


	1.

2.

	18

19-20
	Zhvillimet Demokratike në Shtetet e Bashkuara të Amerikës në vitet ( 1918-19)
BRSS në kohën e diktaturës komuniste
	Zhv

Zhv
	Histori
	

	4


	1.

2.

	25

26-27
	Përsëritje : Anglia dhe Franca

Lufta Civile në Spanjë
	Për

Zhv
	Histori
	

	5


	
	
	
	
	
	



Mësimdhënësi :Alban Sheremeti         Dorëzoi më:      31.08.2012       Vërtetoi:__________________



Lënda mësimore: Edukata Qytetare               Muaji: Shtator         Klasa:VI/1-2
	Java

	Nr.i orëve
	Data

	
                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1


	1.



	6


	Identiteti personal
 
	Zhv


	Edukata Qytetare 
	

	2


	1.



	13


	Identiteti grupor
	Zhv


	Edukata Qytetare
	

	3


	1.



	20


	Identiteti, rritja dhe  ndryshimi
	Zhv

	Edukata Qytetare
	

	4


	1.



	27


	Shëndeti trupor dhe shëndeti mendor

	Zhv


	Edukata Qytetare
	

	5


	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :Alban Sheremeti         Dorëzoi më:      31.08.2012     Vërtetoi:_________________



